



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в структуру Администрации Главы
Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)**

В целях совершенствования структуры Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Присоединить Департамент по вопросам местного самоуправления Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) к Департаменту внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

2. Образовать Управление информационной безопасности Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

3. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 07 июня 2011 г. № 735 «Об утверждении структуры Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

3.1. В приложении № 1:

- в строке 7 цифру «7» заменить цифрой «8»;
- в строке 11 цифры «12» заменить цифрами «10»;
- в строке 13 цифры «15» заменить цифрами «25»;
- строку 17 признать утратившей силу;
- строку 23 изложить в следующей редакции:

23.	Управление информационной безопасности	-	8
-----	--	---	---

- в строке 30 цифры «14» заменить цифрой «9».

3.2. В приложении № 2:

- раздел «Аппарат Ситуационного центра Главы Республики Саха (Якутия)» признать утратившим силу;

- дополнить разделом следующего содержания:

«Управление информационной безопасности
руководитель Управления
заместитель руководителя Управления
старший референт
главный специалист».

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г. Якутск

29 сентября 2017 года

№ 2121